

MAST-JÄGERMEISTER SE MIT NEUEM UND EXKLUSIVEM DISTRIBUTIONSPARTNER FÜR ÖSTERREICH

Wolfenbüttel/Graz, Dezember 2020 – Die Mast-Jägermeister SE wechselt in Österreich den Distributionspartner. Zukünftig wird die Liquid Spirits GmbH mit Geschäftsführer Oliver Dombrowski die Verantwortung für die Weiterentwicklung der Marke Jägermeister in Österreich übernehmen.

"Österreich ist ein sehr wichtiger Markt für Jägermeister," erklärt Patricia Sung, Regional Director Western Europe der Mast-Jägermeister SE. "Um den hohen Ansprüchen der Fans und Konsumenten gerecht zu werden, müssen wir immer am Puls der Zeit bleiben. Das erfordert in zunehmend schnelllebigen Zeiten eine permanente und starke Fokussierung auf die Marke. Wir sind überzeugt, dass wir mit Oliver Dombrowski und seinem Team den besten Partner gefunden haben, um diesem Anspruch auch in Zukunft optimal gerecht werden zu können." Für die Mast-Jägermeister SE bietet der neue Partner die optimale Mischung aus Erfahrung und Exklusivität.

Oliver Dombrowski, Geschäftsführer der Liquid Spirits GmbH, fügt hinzu: "Jägermeister ist eine feste Größe im österreichischen Spirituosenmarkt und seit Jahren sehr erfolgreich. Umso wichtiger ist es, gerade angesichts der aktuellen Umstände, die nötigen Rahmenbedingungen zu schaffen, um eine bestmögliche Konzentration aller Maßnahmen auf die Marke Jägermeister zu gewährleisten. Das ist unser Ziel und ich danke Jägermeister für das große Vertrauen," so Dombrowski.

In den vergangenen Jahren wurde Jägermeister in Österreich als Teil des Portfolios der Destillerie Franz Bauer betreut. "Wir danken der Firma BAUER für die gute und erfolgreiche Partnerschaft in all den Jahren und wünschen dem Unternehmen viel Erfolg in der Zukunft," so Patricia Sung und ergänzt: "BAUER ist ein starkes Unternehmen mit einem umfangreichen eigenen Portfolio. Wir sind



zuversichtlich, dass BAUER auch in Zukunft seinen erfolgreichen Weg weitergehen wird."

Über Einzelheiten zu den vertraglichen Rahmenbedingungen haben alle Beteiligten Stillschweigen vereinbart.

FOTO, ABDRUCK HONORARFREI, © MAST-JÄGERMEISTER SE:

Mast-Jägermeister SE mit neuem und exklusivem Distributionspartner für Österreich

KONTAKT

Mast-Jägermeister SE Andreas Lehmann Head of Public Relations

Tel.: +49 5331 81-473

E-mail: andreas.lehmann@jaegermeister.de Website: www.mast-jaegermeister.com

Über Jägermeister

Der weltbekannte Kräuterlikör Jägermeister ist in über 140 Ländern der Welt zu Hause – doch beheimatet ist er im niedersächsischen Wolfenbüttel. Der weltweit erfolgreichste Kräuterlikör basiert seit über 80 Jahren auf einer geheimnisvollen Rezeptur aus 56 verschiedenen Kräutern, Blüten und Wurzeln. 2018, mit einem Gesamtabsatz von 97 Millionen 0,7-Liter-Flaschen, festigte die Marke mit dem Hirsch ihren neunten Platz in der maßgeblichen Impact International Rangliste der Top 100 Premium-Spirituosen und ist damit der verkaufsstärkste Premium-Likör der Welt.